
212 ISSN 1677-7069 3 Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100212

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU
CNPJ: 75.772.525/0001-44

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 74/2018
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de informática e

móveis com recurso do Governo Federal através do Programa Bolsa
Família e Cadastro Único Recurso do IGB/PBF - Fonte 940/Bloco
BL GBF FNAS.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item
ENCERRAMENTO (credenciamento/envelopes): 18/09/2018

às 08:45 horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 18/09/2018 às 09:00

horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações.
O Município de Iguaraçu, neste ato representado pela

Comissão Permanente de Licitações para a Modalidade "TOMADA
DE PREÇOS", nomeada pela Portaria n.º 002/2018 e pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, faz público, para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação acima indicada e receberá os Envelopes
Proposta e Habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Planejamento, junto ao Paço Municipal, sito
à Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - Centro - CEP.: 86.750-000 -
Iguaraçu/PR.

O edital poderá ser retirado no site: www.iguaracu.pr.gov.br

MANOEL ABRANTES NETO
Prefeito

VANDERSON LUIZ CANAVEZI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2018

Modalidade: Pregão nº 92/2018; Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos a serem adquiridos com recursos da Rede Cegonha
destinados a Secretaria Municipal de Saúde; Contratante: Inácio
Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20;
Contratada: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA; CNPJ da Contratada: 17.676.642/0001-08;
Valor Contratual: R$ 1.010,90 (Um Mil e Dez Reais e Noventa
Centavos); Assinatura: 24/08/2018; Prazo Execução: 24/08/2018 a
23/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2018

Modalidade: Pregão nº 92/2018; Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos a serem adquiridos com recursos da Rede Cegonha
destinados a Secretaria Municipal de Saúde; Contratante: Inácio
Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20;
Contratada: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA - ME; CNPJ da
Contratada: 28.453.476/0001-05; Valor Contratual: R$ 875,00
(Oitocentos e Setenta e Cinco Reais); Assinatura: 24/08/2018; Prazo
Execução: 24/08/2018 a 23/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2018

Modalidade: Pregão nº 92/2018; Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos a serem adquiridos com recursos da Rede Cegonha
destinados a Secretaria Municipal de Saúde; Contratante: Inácio
Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20;
Contratada: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME; CNPJ
da Contratada: 09.254.808/0001-70; Valor Contratual: R$ 686,00
(Seiscentos e Oitenta e Seis Reais); Assinatura: 24/08/2018; Prazo
Execução: 24/08/2018 a 23/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2018

Modalidade: Pregão nº 92/2018; Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos a serem adquiridos com recursos da Rede Cegonha
destinados a Secretaria Municipal de Saúde; Contratante: Inácio
Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20;
Contratada: K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
EPP; CNPJ da Contratada: 21.971.041/0001-03; Valor Contratual: R$
1.780,00 (Um Mil, Setecentos e Oitenta Reais); Assinatura:
24/08/2018; Prazo Execução: 24/08/2018 a 23/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: R C M INFRAESTRUTURA E CONSTRUCOES LTDA,
Inscrito no CNPJ nº. 04.375.328/0001-43, estabelecida à RUA
PROJETADA "A", 1670 - CEP: 87507135 - BAIRRO: PQ
INDUSTRIAL III, município de Umuarama/PR representada por
CLEBER RUIZ MARTINEZ, CPF nº 021.110.919-36, RG. 69256961.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços
de pavimentação e recape de ruas do município de Indianópolis,
conforme contrato 1037978-29 - convênio 1037978-29/2017
MCIDADES. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 31/08/2018 a 31/08/2019.
VALOR GLOBAL: R$270.788,07 (Duzentos e Setenta Mil, Setecentos e
Oitenta e Oito Reais e Sete Centavos). LICITAÇÃO: Processo de
Licitação Edital nº. 2/2018 modalidade Tomada de preços. CONTRATO
nº. 181/2018. Em 31/08/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O prefeito do município de Indianópolis, Estado do Paraná, e
a Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município,
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei.

Tornam público a Adjudicação e Homologação do
procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º
002/2018 modalidade Tomada de Preços, sobre Contratação de
empresa especializada para realizar serviços de pavimentação e
recape de ruas do município de Indianópolis, conforme contrato
1037978-29 - convênio 1037978-29/2017 MCIDADES, em favor de
R C M INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
04.375.328/0001-43, totalizando R$270.788,07 (duzentos e setenta
mil, setecentos e oitenta e oito reais e sete centavos).

Indianópolis, PR, 30 de agosto de 2018.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito

ANTONIA APARECIDA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 140/2018.
Objeto: Aquisição de veículo automotor em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde, através de recursos provenientes da proposta nº
09485.333000/1160-13/FNS/Ministério da Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 03/09/2018 as
08h00min do dia 14/09/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia
14/09/2018.

Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h30min
as 09h36min do dia 14/09/2018, acrescido do período aleatório.

Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Pregão, na forma eletrônica nº 144/2018.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares e

domésticos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, através
de recursos provenientes da proposta nº 09485.333000/1160-
14/FNS/Ministério da Saúde.

Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia

31/08/2018 as 08h00min do dia 19/09/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h29min do dia

19/09/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h30min

as 09h36min do dia 19/09/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 31 de agosto de 2018.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2018

OBJETO: Aquisição de rolos de pulseiras para identificação de
pacientes do Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 05 de
setembro de 2018 às 09:00hrs do dia 13 de setembro de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09:01min às
09:59 min do dia 13 de setembro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00hrs do dia 13 de setembro de
2018. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br
- Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453
no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2018

OBJETO: Aquisição de pastilhas reagentes ao cloro para o uso da
vigilância sanitária. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:00hrs do dia 05 de setembro de 2018 às 11:00hrs do dia 13 de
setembro de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 11:01min às 12:00 hrs do dia 13 de setembro de
2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15:00hrs
do dia 13 de setembro de 2018.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bll.org.br - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142
- telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 31 de agosto de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em serviços de
Engenharia para realização de adequação dos Espaços Escolares,
Culturais e Esportivos, conforme os Projetos de Prevenção de
Incêndio. ABERTURA E JULGAMENTO: 19/09/2018 às 09:30
hrs.LOCAL: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais
poderão ser solicitados pelo email: comprasjag@gmail.com. Maiores
Informações no Dept.º de Materiais e Compras - sito a Praça Isabel
branco, 142 - telefone (43) 3535.9452 - Ramais: 9453, 9454, 9455 e
9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada serviços de
engenharia para realizar reforma da Escola Municipal Carlos Carneiro
Sampaio - Jardim São Roque. ABERTURA E JULGAMENTO:
19/09/2018 às 14:00 hrs.LOCAL: Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitação.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os
Editais poderão ser solicitados email: comprasjag@gmail.com.
Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras - sito a Praça
Isabel branco, 142 - telefone (43) 3535.9452 - Ramais: 9453, 9454,
9455 e 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
as 17h00min.

Jaguariaíva, 30 de agosto de 2018.
VINICIUS WEIGERT.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº108/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender a
demanda da Instituição de Acolhimento (Casa de Passagem).
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até
às 14:00 horas do dia 17 de setembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 17 de
setembro de 2018.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 13.483,29 (treze mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da
Prefeitura deste Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às
12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº
1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município
da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link -
licitações".

Lapa, 30 de agosto de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através do Pregoeiro e
respectiva Equipe de Apoio, torna público a revogação do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 059/2018, cujo objeto trata-se da Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Pintura em Prédios da
Educação, com fornecimento de mão de obra e material, através do
Sistema de Registro de Preços.

Lapa, 30 de agosto de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017 -SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os
interessados a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº 050/2017 - cujo
objeto trata-se da Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços continuados de Vigia/Guardião, por posto de
trabalho, dos imóveis ocupados pelas Secretarias Municipais e seus
Departamentos, com fornecimento de mão de obra, uniformes,
equipamentos e EPI´s necessários à execução dos serviços..

Lapa, 30 de agosto de 2018.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 20
de setembro de 2018, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco,
1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão abertas a
documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2018, que tem por objeto "Contratação de empresa
especializada do ramo de engenharia/arquitetura para Conclusão da
obra UBS Água Azul, mediante o regime de empreitada por preço
unitário".


